
2024 年 12 月６日 

 

ブレーキキャリパーMONO6 SPORTS を 

ご使用中のお客様へ 
 

 

 

〒385-0013 ⾧野県佐久市横和 1012-1 

株式会社エンドレスアドバンス 

 

ENDLESS ブレーキキャリパー「MONO6 SPORTS」 

交換のお詫びとお願い 

拝啓 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  この度、令和元年 5 月（2019 年）から出荷された MONO6 SPORTS の一部のキャリパー

ボディーに加工不良があることが判明致しました。つきましては、安全に関して万全を期

すため、当該品の交換をさせていただきたくお願い申し上げます。お客様、お取引先様に

は大変ご迷惑をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。今後このような問題が発

生しないよう再発防止に努めてまいります。 

尚、詳細は下記の通りです。お手数をおかけすることと存じますが、何卒ご理解、ご対

応のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象商品  

ブ レ ー キ キ ャ リ パ ー ： MONO6 SPORTS 

出 荷 時 期 ： 2019 年 5 月～2020 年 2 月 

対象ライセンスナンバー ： 別紙をご確認ください。 



経緯及び不具合の内容 

弊社ブレーキキャリパーキットを装着した車両がサーキットを走行中、ブレーキ性能が低

下したことによりクラッシュしました。当該車両に装着されていた製品を検査したところ

ブレーキキャリパーブレーキシールからブレーキ液の漏洩(ブレーキ液圧の低下)が確認さ

れました。その後の調査により、ブレーキキャリパーボディーの加工不良が判明しました。

この加工不良は加工ツールの不具合によるもので、当該ツールを使用して同時期に加工し

たブレーキキャリパーMONO6 SPORTS にも同様の加工不良が発生している可能性があり、 

幸い現時点で上記以外のトラブルは発生していないと認識しておりますが、可能性と致し

ましては最悪の場合ブレーキ効力が著しく低下した状態となることがございます。 

 

お客様へのお願い 

対象商品を無償交換致します。対象商品をお使いのお客様は【お問合せ先】またはブレー

キキャリパーキットを装着された販売店、整備工場までご連絡をお願い致します。 

尚、当該クラッシュはサーキット走行時に発生していることから、現時点で問題が無くて

もサーキット走行などのブレーキ負荷が高いご使用はお控えいただきますようお願い致し

ます。 

 

ブ レ ー キ キ ャ リ パ ー： 本体の交換 (出荷時のオプションを含む) 

交 換 時 期： 準備が整い次第ご連絡致します。(2025 年 1 月末からの予定) 

 

 

【お問合せ先】 

株式会社エンドレスアドバンス 

電 話：070-3293-6888(平日 9:00 から 18：00)  

メ ー ル：info_m6s@endless-sport.co.jp 

(メールの件名を“ブレーキキャリパーキット交換について”と入力してください。) 

 

以上 

 

この度はご迷惑、ご心配をお掛けし誠に申し訳ございません。 

本件を重く受け止めお客様に安心してご使用いただける製品を供給するために社員一丸と

なって精進致します。 



別紙 

対象ライセンスナンバー 

対象製品は“ENDLESS Caliper License Card”、キャリパーボディでご確認いただけます。 

 

・ENDLESS Caliper License Card の場合 

赤枠部分が対象ライセンスナンバーと一致するかご確認ください。 

  

フロントキット          フロント、リアキット 

 

・キャリパーボディの場合 

キャリパーロゴの反対側(ブレーキライン取付側)赤枠部分の表記が対象ライセンスナンバ

ー(－は省略)と一致するかご確認ください。 

 
 

対象ライセンスナンバー 

6422E‐068 6422E‐080 6422E‐089 6422E‐100 

6422E‐070 6422E‐081 6422E‐090 6422E‐101 

6422E‐071 6422E‐082 6422E‐092 6422E‐102 

6422E‐072 6422E‐083 6422E‐093 6422E‐103 

6422E‐074 6422E‐084 6422E‐094 6422E‐104 

6422E‐075 6422E‐085 6422E‐095 6422E‐107 

6422E‐076 6422E‐086 6422E‐096 6422E-108 

6422E‐077 6422E‐087 6422E‐098 6422E-112 

6422E‐079 6422E‐088 6422E‐099 6422E-116 

 


